
 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ 
КОМИТЕТ ТАТАРСКО-ДЮМ-

ДЮМСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛАБУЖСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

АЛАБУГА МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ ТАТАР-ДӨМ- ДӨМ 

АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ БАШКАРМА 

КОМИТЕТЫ 

 

           ПОСТАНОВЛЕНИЕ          КАРАР 
 
“21” мая  2020 г.          с. Татарский Дюм-Дюм          № 4 
 

Об утверждении Перечня 

налоговых расходов 

муниципального образования 

«Татарско Дюм-Дюмское 

сельское поселение» 

Елабужского муниципального 

района Республики Татарстан на 

2020 год и плановый период 

2021 и 2022 годов 

 

В соответствии с пунктом 5 Порядка формирования перечня налоговых 

расходов и проведения оценки налоговых расходов муниципального 

образования «Татарско Дюм-Дюмское сельское поселение»  Елабужского 

муниципального района Республики Татарстан, утвержденного 

постановлением Исполнительного комитета Татарско Дюм-Дюмского 

сельского поселения  Елабужского муниципального района Республики 

Татарстан    от 01.04.2020 года №3 «Об утверждении Порядка формирования 

перечня налоговых расходов и оценки налоговых расходов муниципального 

образования  «Татарско Дюм-Дюмское сельское поселение» Елабужского 

муниципального района Республики Татарстан»,  

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  

 

Утвердить прилагаемый перечень налоговых расходов муниципального 

образования «Татарско Дюм-Дюмское сельское поселение»  Елабужского 

муниципального района Республики Татарстан на 2020 год и плановый 

период 2021 и 2022 годов. 

 

Руководитель Исполнительного 

комитета Татарско Дюм-Дюмского сельского 

поселения Елабужского муниципального 

района Республики Татарстан               Р.Н. Бадрутдинов 

 



 

        УТВЕР

ЖДЕН 

 

        Постан

овлен

ием  

Испол

нитель

ного 

комит

ета 

Татарс

ко 

Дюм-

Дюмск

ого 

сельск

ого 

поселе

ния 

 

        Елабу

жского 

муниц

ипаль

ного 

район

а 

Респуб

лики 

Татарс

тан 

 

        от "21" 

мая 

2020 

года 

№4 

 



          

Перечень налоговых расходов муниципального образования 

"Татарско Дюм-Дюмское сельское поселение" Елабужского 

муниципального района Республики Татарстан на 2020 год и 

плановый период 2021 и 2022 годов 

 

N

п

/

п 

НПА 

устан

авли

вающ

ий 

льгот

у 

Услови

я 

предо

ставле

ния 

налого

вых 

льгот 

Целев

ая 

катего

рия 

плате

льщи

ков 

налог

ов, 

для 

котор

ых 

преду

смотр

ены 

налог

овые 

льгот

ы, 

освоб

ожде

ния и 

иные 

префе

ренци

и 

Даты 

вступ

лени

я в 

силу 

поло

жени

й 

НПА 

МО, 

устан

авли

ваю

щих 

налог

овые 

льгот

ы, 

осво

божд

ения 

и 

иные 

преф

ерен

ции 

Даты 

начал

а 

дейст

вия, 

пред

остав

ленн

ого 

НПА 

МО, 

прав

а на 

налог

овые 

льгот

ы, 

освоб

ожде

ния и 

иные 

преф

ерен

ции 

Пери

од 

дейс

твия 

нало

говы

х 

льго

т, 

осво

бож

дени

й и 

иных 

преф

ерен

ций  

Дата 

прек

ращ

ени

я 

дейс

твия 

нал

огов

ых 

льго

т, 

осво

бож

ден

ий и 

ины

х 

пре

фер

енц

ий  

Наиме

нован

ие 

налого

вых 

льгот, 

освобо

ждени

й и 

иных 

префе

ренци

й 

Целевая 

категория 

налоговой 

льготы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 



1 Реше

ние 

Совет

а 

Татар

ско 

Дюм-

Дюмс

кого 

сельс

кого 

посел

ения 

Елабу

жског

о 

муни

ципа

льног

о 

райо

на 

Респу

блик

и 

Татар

стан 

"О 

земе

льно

м 

налог

е" от 

28.11.

2005 

года 

№6 

в 

отнош

ении 

одного 

земель

ного 

участк

а, 

выдел

енного 

им под 

индив

идуаль

ное 

жилищ

ное 

строит

ельств

о, 

опред

еленн

ое 

самим

и 

налого

плател

ьщика

ми 

Гражд

ане, 

удост

оенны

е 

звани

я 

"Поче

тный 

Елабу

жанин

" 

28.11

.2005                       

(в 

ред.1

4.11.

2013) 

01.01.

2006 

неог

рани

ченн

ый 

(до 

даты 

прек

раще

ния 

дейс

твия 

льгот

ы) 

 не 

уста

новл

ено 

От 

облож

ения 

земель

ным 

налого

м 

освобо

ждают

ся 

катего

рии 

налого

плател

ьщико

в: 

гражда

не, 

удосто

енные 

звания 

"Почет

ный 

елабу

жанин

", в 

отнош

ении 

одного 

земель

ного 

участк

а, 

выдел

енного 

им под 

индив

идуаль

ное 

Социальна

я 

поддержка 



жилищ

ное 

строит

ельств

о, 

опред

еленн

ое 

самим

и 

налого

плател

ьщика

ми 

2 Реше

ние 

Совет

а 

Татар

ско 

Дюм-

Дюмс

кого 

сельс

кого 

посел

ения 

Елабу

жског

о 

муни

ципа

льног

о 

райо

на 

Респу

блик

и 

в 

отнош

ении 

земель

ных 

участк

ов, 

заняты

х 

парка

ми, 

сквера

ми, 

майда

нами, 

стадио

нами, 

лыже-

ролле

рными 

трасса

ми, 

хоккей

ными 

кортам

Учреж

дения

, 

финан

сируе

мые 

из 

местн

ого 

бюдж

ета  

28.11

.2005 

(в 

ред. 

26.11

.2012

) 

01.01.

2006 

неог

рани

ченн

ый 

(до 

даты 

прек

раще

ния 

дейс

твия 

льгот

ы) 

 не 

уста

новл

ено 

От 

облож

ения 

земель

ным 

налого

м 

освобо

ждают

ся 

катего

рии 

налого

плател

ьщико

в: 

учреж

дения, 

финан

сируе

мые из 

местно

го 

бюдже

та, - в 

Социальна

я 

поддержка 



Татар

стан 

"О 

земе

льно

м 

налог

е" от 

28.11.

2005 

года 

№6 

и, 

иппод

ромам

и 

отнош

ении 

земель

ных 

участк

ов, 

заняты

х 

парка

ми, 

сквера

ми, 

майда

нами, 

стадио

нами, 

лыжер

оллер

ными 

трасса

ми, 

хоккей

ными 

кортам

и, 

иппод

ромам

и, 

картод

ромам

и и 

крыты

ми 

трибун

ами с 

админ

истрат

ивно-

бытов



ым 

корпус

ом 

3 Реше

ние 

Совет

а 

Татар

ско 

Дюм-

Дюмс

кого 

сельс

кого 

посел

ения 

Елабу

жског

о 

муни

ципа

льног

о 

райо

на 

Респу

блик

в 

отнош

ении 

земель

ных 

участк

ов, 

исполь

зуемы

е для 

произв

одства 

и 

реализ

ации 

издели

й 

народ

ных 

худож

ествен

ных 

промы

слов и 

Орган

изаци

и 

худож

естве

нных 

пром

ыслов 

и 

индив

идуал

ьные 

предп

рини

мател

и, 

заним

ающи

еся 

произ

водст

вом и 

реали

зацие

28.11

.2005 

01.01.

2006 

неог

рани

ченн

ый 

(до 

даты 

прек

раще

ния 

дейс

твия 

льгот

ы) 

 не 

уста

новл

ено 

От 

облож

ения 

земель

ным 

налого

м 

освобо

ждают

ся 

катего

рии 

налого

плател

ьщико

в: 

органи

зации 

худож

ествен

ных 

промы

слов и 

индив

Стимулиру

ющая  



и 

Татар

стан 

"О 

земе

льно

м 

налог

е" от 

28.11.

2005 

года 

№6 

находя

щихся 

у 

указан

ных 

органи

заций 

на 

праве 

собств

енност

и, при 

услови

и 

осущес

твлени

я 

деятел

ьности 

в 

преде

лах 

террит

ории, 

призна

нной 

зоной 

истори

ко-

культу

рного 

значен

ия 

норма

тивно-

правов

ыми 

актами 

Россий

й 

издел

ий 

народ

ных 

худож

естве

нных 

пром

ыслов 

идуаль

ные 

предп

риним

атели, 

заним

ающие

ся 

произв

одство

м и 

реализ

ацией 

издели

й 

народ

ных 

худож

ествен

ных 

промы

слов - 

в 

отнош

ении 

земель

ных 

участк

ов, 

исполь

зуемы

х для 

произв

одства 

и 

реализ

ации 

издели

й 



ской 

Федер

ации, 

Респуб

лики 

Татарс

тан, 

органо

в 

местно

го 

самоуп

равлен

ия 

народ

ных 

худож

ествен

ных 

промы

слов и 

находя

щихся 

у 

указан

ных 

органи

заций 

на 

праве 

собств

енност

и, при 

услови

и 

осущес

твлени

я 

деятел

ьности 

в 

преде

лах 

террит

ории, 

призна

нной 

зоной 

истори

ко-

культу

рного 

значен



ия 

норма

тивно-

правов

ыми 

актами 

Россий

ской 

Федер

ации, 

Респуб

лики 

Татарс

тан, 

органо

в 

местно

го 

самоуп

равлен

ия 

4 Реше

ние 

Совет

а 

Татар

ско 

Дюм-

Дюмс

кого 

сельс

кого 

посел

ения 

Елабу

жског

о 

муни

ципа

Герои 

Советс

кого 

Союза, 

Герои 

Россий

ской 

Федер

ации, 

полны

е 

кавале

ры 

орден

а 

Славы 

Герои 

Совет

ского 

Союза

, 

Герои 

Росси

йской 

Федер

ации, 

полны

е 

кавал

еры 

орден

а 

Славы 

26.11

.2012 

01.01.

2013 

неог

рани

ченн

ый 

(до 

даты 

прек

раще

ния 

дейс

твия 

льгот

ы) 

 не 

уста

новл

ено 

От 

облож

ения 

земель

ным 

налого

м 

освобо

ждают

ся 

катего

рии 

налого

плател

ьщико

в: 

Герои 

Советс

Социальна

я 

поддержка 



льног

о 

райо

на 

Респу

блик

и 

Татар

стан 

"О 

земе

льно

м 

налог

е" от 

28.11.

2005 

года 

№6 

кого 

Союза, 

Герои 

Россий

ской 

Федер

ации, 

полны

х 

кавале

ры 

орден

а 

Славы 

5 Реше

ние 

Совет

а 

Татар

ско 

Дюм-

Дюмс

кого 

сельс

кого 

посел

ения 

Елабу

жског

о 

муни

ципа

льног

о 

Ветера

ны и 

инвали

ды 

Велико

й 

Отечес

твенно

й 

войны, 

ветера

ны и 

инвали

ды 

боевы

х 

действ

ий 

Ветер

аны и 

инвал

иды 

Велик

ой 

Отече

ствен

ной 

войны

, 

ветер

аны и 

инвал

иды 

боевы

х 

дейст

вий 

26.11

.2012 

01.01.

2013 

неог

рани

ченн

ый 

(до 

даты 

прек

раще

ния 

дейс

твия 

льгот

ы) 

 не 

уста

новл

ено 

От 

облож

ения 

земель

ным 

налого

м 

освобо

ждают

ся 

катего

рии 

налого

плател

ьщико

в: 

ветера

ны и 

инвали

ды 

Социальна

я 

поддержка 



райо

на 

Респу

блик

и 

Татар

стан 

"О 

земе

льно

м 

налог

е" от 

28.11.

2005 

года 

№6 

Велико

й 

Отечес

твенно

й 

войны, 

а 

также 

ветера

ны и 

инвали

ды 

боевы

х 

действ

ий 

6 Реше

ние 

Совет

а 

Татар

ско 

Дюм-

Дюмс

кого 

сельс

кого 

посел

ения 

Елабу

жског

о 

муни

ципа

льног

о 

райо

на 

физич

еские 

лица, 

имею

щие 

право 

на 

получе

ние 

социал

ьной 

подде

ржки в 

соотве

тствии 

с 

Законо

м 

Россий

ской 

Федер

ации 

Физич

еские 

лица, 

имею

щие 

право 

на 

получ

ение 

социа

льной 

подде

ржки 

в 

соотв

етстви

и с 

Закон

ом 

Росси

йской 

Федер

26.11

.2012 

01.01.

2013 

неог

рани

ченн

ый 

(до 

даты 

прек

раще

ния 

дейс

твия 

льгот

ы) 

 не 

уста

новл

ено 

От 

облож

ения 

земель

ным 

налого

м 

освобо

ждают

ся 

катего

рии 

налого

плател

ьщико

в: 

физич

еских 

лиц, 

имею

щих 

право 

Социальна

я 

поддержка 



Респу

блик

и 

Татар

стан 

"О 

земе

льно

м 

налог

е" от 

28.11.

2005 

года 

№6 

«О 

социал

ьной 

защите 

гражда

н, 

подве

ргшихс

я 

воздей

ствию 

радиа

ции 

вследс

твие 

катаст

рофы 

на 

Черно

быльск

ой 

АЭС», 

в 

соотве

тствии 

с 

Федер

альны

м 

законо

м от 26 

ноября 

1998 

года 

№175-

ФЗ "О 

социал

ьной 

защите 

ации 

«О 

социа

льной 

защит

е 

гражд

ан, 

подве

ргших

ся 

возде

йстви

ю 

радиа

ции 

вслед

ствие 

катаст

рофы 

на 

Черно

быльс

кой 

АЭС», 

в 

соотв

етстви

и с 

Федер

альны

м 

закон

ом от 

26 

ноябр

я 1998 

года 

№175

на 

получе

ние 

социал

ьной 

подде

ржки в 

соотве

тствии 

с 

Законо

м 

Россий

ской 

Федер

ации 

"О 

социал

ьной 

защите 

гражда

н, 

подве

ргшихс

я 

воздей

ствию 

радиа

ции 

вследс

твие 

катаст

рофы 

на 

Черно

быльск

ой 

АЭС", в 

соотве



гражда

н 

Россий

ской 

Федер

ации, 

подве

ргшихс

я 

воздей

ствию 

радиа

ции 

вследс

твие 

аварии 

в 1957 

году 

на 

произв

одстве

нном 

объед

инени

и 

"Маяк" 

и 

сбросо

в 

радио

активн

ых 

отходо

в в 

реку 

Теча" 

и в 

соотве

тствии 

-ФЗ "О 

социа

льной 

защит

е 

гражд

ан 

Росси

йской 

Федер

ации, 

подве

ргших

ся 

возде

йстви

ю 

радиа

ции 

вслед

ствие 

авари

и в 

1957 

году 

на 

произ

водст

венно

м 

объед

инени

и 

"Маяк

" и 

сброс

ов 

радио

актив

тствии 

с 

Федер

альны

м 

законо

м от 26 

ноября 

1998 

года N 

175-ФЗ 

"О 

социал

ьной 

защите 

гражда

н 

Россий

ской 

Федер

ации, 

подве

ргшихс

я 

воздей

ствию 

радиа

ции 

вследс

твие 

аварии 

в 1957 

году 

на 

произв

одстве

нном 

объед

инени



с 

Федер

альны

м 

законо

м от 10 

января 

2002 

года 

№2-ФЗ 

"О 

социал

ьных 

гарант

иях 

гражда

нам, 

подве

ргшим

ся 

радиа

ционн

ому 

воздей

ствию 

вследс

твие 

ядерн

ых 

испыта

ний на 

Семип

алатин

ском 

полиго

не" 

ных 

отход

ов в 

реку 

Теча" 

и в 

соотв

етстви

и с 

Федер

альны

м 

закон

ом от 

10 

январ

я 2002 

года 

№2-

ФЗ "О 

социа

льных 

гарант

иях 

гражд

анам, 

подве

ргши

мся 

радиа

ционн

ому 

возде

йстви

ю 

вслед

ствие 

ядерн

ых 

и 

"Маяк" 

и 

сбросо

в 

радио

активн

ых 

отходо

в в 

реку 

Теча" 

и в 

соотве

тствии 

с 

Федер

альны

м 

законо

м от 10 

января 

2002 

года N 

2-ФЗ 

"О 

социал

ьных 

гарант

иях 

гражда

нам, 

подве

ргшим

ся 

радиа

ционн

ому 

воздей



испыт

аний 

на 

Семип

алати

нском 

полиг

оне" 

ствию 

вследс

твие 

ядерн

ых 

испыта

ний на 

Семип

алатин

ском 

полиго

не 

7 Реше

ние 

Совет

а 

Татар

ско 

Дюм-

Дюмс

кого 

сельс

кого 

посел

ения 

Елабу

жског

о 

муни

ципа

на 

сумму 

доли 

земель

ного 

налога

, 

рассчи

танног

о 

исходя 

из 

удельн

ого 

веса 

объем

а 

реализ

Юрид

ическ

ие и 

физич

еские 

лица, 

заним

ающи

еся 

произ

водст

вом и 

реали

зацие

й 

сувен

ирной 

проду

28.11

.2005                       

(в 

ред. 

26.11

.2012

) 

01.01.

2006 

неог

рани

ченн

ый 

(до 

даты 

прек

раще

ния 

дейс

твия 

льгот

ы) 

 не 

уста

новл

ено 

От 

облож

ения 

земель

ным 

налого

м 

освобо

ждают

ся 

катего

рии 

налого

плател

ьщико

в: 

юриди

ческих 

Стимулиру

ющая  



льног

о 

райо

на 

Респу

блик

и 

Татар

стан 

"О 

земе

льно

м 

налог

е" от 

28.11.

2005 

года 

№6 

ации 

указан

ной 

продук

ции в 

общем 

объем

е 

реализ

ации 

кции и 

физич

еских 

лиц, 

заним

ающие

ся 

произв

одство

м и 

реализ

ацией 

сувени

рной и 

прочей 

продук

ции, 

содейс

твующ

ей 

пропаг

анде 

города 

и 

создан

ию его 

имидж

а как 

истори

ко-

культу

рного 

центра

, на 

сумму 

доли 

земель

ного 

налога



, 

рассчи

танног

о 

исходя 

из 

удельн

ого 

веса 

объем

а 

реализ

ации 

указан

ной 

продук

ции в 

общем 

объем

е 

реализ

ации 

8 Реше

ние 

Совет

а 

Татар

ско 

Дюм-

Дюмс

кого 

сельс

кого 

посел

ения 

Елабу

жског

о 

муни

в 

отнош

ении 

земель

ных 

участк

ов, 

заняты

е 

гражда

нским

и и 

воинск

ими 

захоро

нения

Орган

изаци

и в 

отнош

ении 

земел

ьных 

участк

ов, 

занят

ые 

гражд

ански

ми и 

воинс

кими 

захор

15.09

.2008                         

(в 

ред. 

26.11

.2012

) 

01.01.

2009 

неог

рани

ченн

ый 

(до 

даты 

прек

раще

ния 

дейс

твия 

льгот

ы) 

 не 

уста

новл

ено 

От 

облож

ения 

земель

ным 

налого

м 

освобо

ждают

ся 

катего

рии 

налого

плател

ьщико

в: 

органи

Социальна

я 

поддержка 



ципа

льног

о 

райо

на 

Респу

блик

и 

Татар

стан 

"О 

земе

льно

м 

налог

е" от 

28.11.

2005 

года 

№6 

ми онени

ями 

зации 

в 

отнош

ении 

земель

ных 

участк

ов, 

заняты

е 

гражда

нским

и и 

воинск

ими 

захоро

нения

ми 

9 Реше

ние 

Совет

а 

Татар

ско 

Дюм-

Дюмс

кого 

сельс

кого 

посел

ения 

Елабу

жског

о 

муни

ципа

льног

в 

отнош

ении 

земель

ных 

участк

ов, 

предос

тавлен

ных 

под 

водоза

борны

е 

скважи

ны, 

башни, 

компл

ексы 

Орган

изаци

и и 

учреж

дения 

14.11

.2013 

01.01.

2013 

неог

рани

ченн

ый 

(до 

даты 

прек

раще

ния 

дейс

твия 

льгот

ы) 

 не 

уста

новл

ено 

От 

облож

ения 

земель

ным 

налого

м 

освобо

ждают

ся 

катего

рии 

налого

плател

ьщико

в: 

органи

зации 

и 

Социальна

я 

поддержка 



о 

райо

на 

Респу

блик

и 

Татар

стан 

"О 

земе

льно

м 

налог

е" от 

28.11.

2005 

года 

№6 

очистн

ых 

соору

жений 

учреж

дения 

в 

отнош

ении 

земель

ных 

участк

ов, 

предос

тавлен

ных 

под 

водоза

борны

е 

скважи

ны, 

башни, 

компл

ексы 

очистн

ых 

соору

жений 

1

0 

Реше

ние 

Совет

а 

Татар

ско 

Дюм-

Дюмс

кого 

сельс

кого 

посел

ения 

Елабу

в 

отнош

ении 

земель

ных 

участк

ов, 

предос

тавлен

ные 

под 

разме

щение 

участк

Учреж

дения 

14.11

.2013 

01.01.

2013 

неог

рани

ченн

ый 

(до 

даты 

прек

раще

ния 

дейс

твия 

льгот

ы) 

 не 

уста

новл

ено 

От 

облож

ения 

земель

ным 

налого

м 

освобо

ждают

ся 

катего

рии 

налого

плател

Социальна

я 

поддержка 



жског

о 

муни

ципа

льног

о 

райо

на 

Респу

блик

и 

Татар

стан 

"О 

земе

льно

м 

налог

е" от 

28.11.

2005 

года 

№6 

ового 

пункта 

и 

служе

бного 

жилог

о 

помещ

ения 

для 

участк

овых 

уполно

мочен

ных 

полиц

ии 

ьщико

в: 

учреж

дения 

в 

отнош

ении 

земель

ных 

участк

ов, 

предос

тавлен

ные 

под 

разме

щение 

участк

ового 

пункта 

и 

служе

бного 

жилог

о 

помещ

ения 

для 

участк

овых 

уполно

мочен

ных 

полиц

ии 



1

1 

Реше

ние 

Совет

а 

Татар

ско 

Дюм-

Дюмс

кого 

сельс

кого 

посел

ения 

Елабу

жског

о 

муни

ципа

льног

о 

райо

на 

Респу

блик

и 

Татар

стан 

"О 

земе

льно

м 

налог

е" от 

28.11.

2005 

года 

№6 

в 

отнош

ении 

земель

ных 

участк

ов с 

разре

шенны

м 

исполь

зовани

ем под 

жилищ

ное 

строит

ельств

о 

Орган

ы 

местн

ого 

самоу

правл

ения 

10.11

.2014 

01.01.

2010 

неог

рани

ченн

ый 

(до 

даты 

прек

раще

ния 

дейс

твия 

льгот

ы) 

 не 

уста

новл

ено 

От 

облож

ения 

земель

ным 

налого

м 

освобо

ждают

ся 

катего

рии 

налого

плател

ьщико

в: 

органы 

местно

го 

самоуп

равлен

ия в 

отнош

ении 

земель

ных 

участк

ов с 

разре

шенны

м 

исполь

зовани

ем под 

жилищ

ное 

строит

ельств

о 

Социальна

я 

поддержка 



1

2 

Реше

ние 

Совет

а 

Татар

ско 

Дюм-

Дюмс

кого 

сельс

кого 

посел

ения 

Елабу

жског

о 

муни

ципа

льног

о 

райо

на 

Респу

блик

и 

Татар

стан 

"О 

земе

льно

м 

налог

е" от 

28.11.

2005 

года 

№6 

в 

отнош

ении 

земель

ных 

участк

ов, 

исполь

зуемы

х под 

строит

ельств

о 

новых 

объект

ов 

социал

ьно-

культу

рной 

сферы 

до 

завер

шения 

строит

ельств

а 

Бюдж

етные 

орган

изаци

и и 

учреж

дения

, 

финан

сируе

мые 

из 

средс

тв 

бюдж

ета 

Елабу

жског

о 

муниц

ипаль

ного 

район

а 

07.09

.2016 

01.01.

2008 

неог

рани

ченн

ый 

(до 

даты 

прек

раще

ния 

дейс

твия 

льгот

ы) 

 не 

уста

новл

ено 

От 

облож

ения 

земель

ным 

налого

м 

освобо

ждают

ся 

катего

рии 

налого

плател

ьщико

в: 

бюдже

тные 

органи

зации 

и 

учреж

дения, 

финан

сируе

мые из 

средст

в 

бюдже

та 

Елабу

жского 

муниц

ипальн

ого 

района 

в 

отнош

ении 

Социальна

я 

поддержка 



земель

ных 

участк

ов, 

исполь

зуемы

х под 

строит

ельств

о 

новых 

объект

ов 

социал

ьно-

культу

рной 

сферы 

до 

завер

шения 

строит

ельств

а 

1

3 

Реше

ние 

Совет

а 

Татар

ско 

Дюм-

Дюмс

кого 

сельс

кого 

посел

ения 

Елабу

жског

в 

отнош

ении 

земель

ных 

участк

ов, не 

исполь

зуемы

е в 

предп

риним

ательс

кой 

деятел

Инвал

иды I 

и II 

групп

ы 

инвал

иднос

ти, 

инвал

иды с 

детств

а, 

дети-

инвал

07.09

.2016 

(в 

ред. 

14.12

.2018

) 

01.01.

2016 

неог

рани

ченн

ый 

(до 

даты 

прек

раще

ния 

дейс

твия 

льгот

ы) 

 не 

уста

новл

ено 

От 

облож

ения 

земель

ным 

налого

м 

освобо

ждают

ся 

катего

рии 

налого

плател

ьщико

Социальна

я 

поддержка 



о 

муни

ципа

льног

о 

райо

на 

Респу

блик

и 

Татар

стан 

"О 

земе

льно

м 

налог

е" от 

28.11.

2005 

года 

№6 

ьности

. 

иды в: 

инвали

ды I и 

II 

групп 

инвали

дности

, 

инвали

ды с 

детств

а, 

дети-

инвали

ды в 

отнош

ении 

земель

ных 

участк

ов, не 

исполь

зуемы

х в 

предп

риним

ательс

кой 

деятел

ьности 

1

4 

Реше

ние 

Совет

а 

Татар

ско 

Дюм-

Дюмс

кого 

одино

кие 

пенсио

неры, 

не 

имею

щие 

родны

Один

окие 

пенси

онеры

, не 

имею

щие 

родн

07.09

.2016 

01.01.

2016 

неог

рани

ченн

ый 

(до 

даты 

прек

раще

ния 

 не 

уста

новл

ено 

От 

облож

ения 

земель

ным 

налого

м 

освобо

ждают

Социальна

я 

поддержка 



сельс

кого 

посел

ения 

Елабу

жског

о 

муни

ципа

льног

о 

райо

на 

Респу

блик

и 

Татар

стан 

"О 

земе

льно

м 

налог

е" от 

28.11.

2005 

года 

№6 

х ых дейс

твия 

льгот

ы) 

ся 

катего

рии 

налого

плател

ьщико

в: 

одино

кие 

пенсио

неры, 

не 

имею

щие 

родны

х 

1

5 

Реше

ние 

Совет

а 

Татар

ско 

Дюм-

Дюмс

кого 

сельс

кого 

реабил

итиров

анные 

лица и 

гражда

не, 

призна

нные 

постра

давши

ми от 

Реаби

литир

ованн

ые 

лица 

и 

гражд

ане, 

призн

анные 

постр

19.05

.2017 

01.01.

2017 

неог

рани

ченн

ый 

(до 

даты 

прек

раще

ния 

дейс

твия 

 не 

уста

новл

ено 

От 

облож

ения 

земель

ным 

налого

м 

освобо

ждают

ся 

катего

Социальна

я 

поддержка 



посел

ения 

Елабу

жског

о 

муни

ципа

льног

о 

райо

на 

Респу

блик

и 

Татар

стан 

"О 

земе

льно

м 

налог

е" от 

28.11.

2005 

года 

№6 

полити

ческих 

репрес

сий, а 

также 

супруг 

(супруг

а) 

указан

ных 

лиц 

адавш

ими 

от 

полит

ическ

их 

репре

ссий, 

а 

также 

супруг 

(супру

га) 

указа

нных 

лиц 

льгот

ы) 

рии 

налого

плател

ьщико

в: 

реабил

итиров

анные 

лица и 

гражда

не, 

призна

нные 

постра

давши

ми от 

полити

ческих 

репрес

сий, а 

также 

супруг 

(супруг

а) 

указан

ных 

лиц 

1

6 

Реше

ние 

Совет

а 

Татар

ско 

Дюм-

Дюмс

кого 

сельс

кого 

посел

бюдже

тные, 

автоно

мные, 

казенн

ые 

учреж

дения, 

финан

сируе

мые из 

бюдже

Бюдж

етные

, 

автон

омны

е, 

казен

ные 

учреж

дения

, 

финан

26.11

.2012 

(в 

ред. 

19.05

.2017

) 

01.01.

2013 

неог

рани

ченн

ый 

(до 

даты 

прек

раще

ния 

дейс

твия 

льгот

 не 

уста

новл

ено 

Предо

ставит

ь 

налого

вую 

льготу 

бюдже

тным, 

автоно

мным, 

казенн

ым 

Социальна

я 

поддержка 



ения 

Елабу

жског

о 

муни

ципа

льног

о 

райо

на 

Респу

блик

и 

Татар

стан 

"О 

земе

льно

м 

налог

е" от 

28.11.

2005 

года 

№6 

та 

Респуб

лики 

Татарс

тан и 

местно

го 

бюдже

та 

сируе

мые 

из 

бюдж

ета 

Респу

блики 

Татарс

тан и 

местн

ого 

бюдж

ета 

ы) учреж

дения

м, 

финан

сируе

мым 

из 

бюдже

та 

Респуб

лики 

Татарс

тан и 

местно

го 

бюдже

та, в 

разме

ре 

0,336 

проце

нта 



1

7 

Реше

ние 

Совет

а 

Татар

ско 

Дюм-

Дюмс

кого 

сельс

кого 

посел

ения 

Елабу

жског

о 

муни

ципа

льног

о 

райо

на 

Респу

блик

и 

Татар

стан 

"О 

налог

е на 

имущ

ество 

физи

чески

х 

лиц"                                                     

от 

10.11.

2014 

собств

енник

и 

кварти

р в 

многок

вартир

ном 

одноэт

ажном 

жилом 

доме, 

состоя

щем 

из 

двух 

кварти

р 

Собст

венни

ки 

кварт

ир в 

много

кварт

ирно

м 

одноэ

тажно

м 

жило

м 

доме, 

состоя

щем 

из 

двух 

кварт

ир 

15.07

.2015 

01.01.

2015 

неог

рани

ченн

ый 

(до 

даты 

прек

раще

ния 

дейс

твия 

льгот

ы) 

 не 

уста

новл

ено 

 Льгота 

предос

тавляе

тся 

собств

енника

м 

кварти

р в 

многок

вартир

ном 

одноэт

ажном 

жилом 

доме, 

состоя

щем 

из 

двух 

кварти

р, в 

виде 

умень

шения 

суммы 

исчисл

енного 

налога 

на 

сумму, 

опред

еляем

ую как 

проце

нтная 

доля 

ставки 

налога  

Социальна

я 

поддержка 



года 

№165 

в 

кадаст

ровой 

стоимо

сти 

тридца

ти 

квадра

тных 

метро

в 

общей 

площа

ди это 

кватри

ты. В 

случае 

если 

кварти

ра 

находи

тся в 

общей 

долев

ой 

собств

енност

и, 

сумма 

льготы 

исчисл

яется 

для 

каждог

о из 

участн

иков 

долев

ой 



собств

енност

и 

пропо

рциан

ально 

его 

доле в 

праве 

собств

енност

и на 

эту 

кварти

ру. В 

случае 

если 

кварти

ра 

находи

тся в 

общей 

совмес

тной 

собств

енност

и, 

сумма 

льготы 

исчисл

яется 

для 

каждог

о из 

участн

иков 

совмес

тной 

собств



енност

и в 

равны

х 

долях. 

При 

этом 

рассчи

танная 

сумма 

льготы 

не 

может 

превы

шать 

суммы 

исчисл

енного 

налога 

без ее 

учета. 

 


